
MORİTANYA 
Genel Bilgiler 

Moritanya; Atlas Okyanusu ile çevrili, çöllerle kaplı bir 

Afrika ülkesidir. 

Nouakchott; ülkenin en büyük şehri ve aynı zamanda 

başkentidir. Okyanus kıyısında kurulmuştur. 

Resmi dil olan Arapça dışında Fransızca da 

konuşulmaktadır. 

Para birimi olarak Ugiya kullanılmaktadır. 

Yerel saat Türkiye saatine göre 2 saat daha geridir. 

Moritanya, Afrika’nın kuzey batısında, Afrika 

Sahrasının batısından Atlas Okyanusuna kadar 

uzanan, çöllerle kaplı bir ülke. Resmi adıyla Moritanya 

İslam Cumhuriyeti, bir kuzeybatı Afrika ülkesidir. 

Batısında Atlas Okyanusu, güneybatısında Senegal, 

güneydoğu ve doğusunda Mali, kuzeydoğusunda 

Cezayir, kuzeyinde ise Batı Sahra yer alır. 

Moritanya'nın başkenti Nouakchott, resmi dili Arapça 

ve nüfusu 4,5 milyon kişidir. Ülkenin para birimi 

Ugiyadır. Yüzde 100'ü Müslüman olan ülkenin resmi 

dini İslâm`dır .Başlıca şehirleri, Üsküp, Tetova, 

Kumanova ve Bilda’dır. 

 

 

 

Fiziki Yapı 

Moritanya' Afrika kıtasının batısında yer alır. 

Afrika’nın batısındaki büyük çıkıntıda yer alır. 

Kuzeyinde Fas, kuzeydoğusunda Cezayir, güneyinde 

Senegal, doğu ve güneyinde Mali ile komşudur. Batısı 

Atlas Okyanusu ile örtülüdür. Yüzölçümü 1.030.700 

km2dir. Bu toprakların % 70’i çöldür.  

Sıcak ve kurak bir ülke olan Moritanya’nın bitki örtüsü 

çok zayıftır. Yarı çöl olan güney bölgeler cılız bitki ve 

çalılıklarla örtülüdür. Tamamen çöl olan kuzey ve 

doğu bölgelerinde ise ancak seyrek akasya ve 

dikenlere rastlanır. 

Yeraltı kaynakları, özellikle demir, bakır iridyum ve 

titan madenleri bakımından zengindir.  
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Ekonomi 

Nüfusun % 87’si tarım, hayvancılık ve balıkçılıkla 

geçinir. Bununla beraber bu alanlardan elde edilen 

toplam milli hasıla payı son yıllarda % 33’e 

düşmüştür. Darı ve sorgrum en önemli ürünlerdir. 

Tarım, güneyde özellikle Segenal Nehri Vadisinde 

yapılmaktadır. Hurma, patates, mısır, pirinç ve 

kauçuk diğer ürünlerdir. Ayrıca hayvancılık ve 

balıkçılık çok önemlidir. 

Mineral kaynaklarının gelişmesi ile, kişi başına 

gelirde Batı Afrika ülkeleri içerisinde önde gelmeye 

başladı. Bunlardan en önemlisi demirdir. Ayrıca 

tungusten, petrol, uranyum, fosfat, fypsum ve bakır 

diğer önemli madenleridir. 

Son yıllarda çelik endüstrisi, petrol rafinerileri ve 

elektrik enerji üretimi önemli ölçüde artış 

göstermiştir. 

Moritanya’daki mevcut demir-rezervlerinin 

işletilmesi ile 1960 ve 1976 yılları arasında, 

Moritanya ihracatı, sekiz kat artış gösteren ithalata 

mukabil, on bir katlık bir artış göstermiştir. Fakat 

daha sonraları yıllık ihracatı düşmüş ve ithalatı ise 

yükselmiştir. Daha çok Fransa, Belçika, İspanya, 

İtalya, Japonya ve İngiltere ile ticari münasebetleri 

vardır. En önemli ihraç ürünleri arasında demir, bakır, 

balık ürünleri, hayvan ürünleri, canlı hayvan, tuz ve 

hurma yer alır. 

 

 

 

Dış ticaret: İhraç ettiği ürünlerin başında balık ve 

balık ürünleri (ihracattaki payı: % 47), demir ve 

bakır cevheri gelir. İthal ettiği malların başta 

gelenleri ulaşım araçları ve yedek parçaları, 

makineler, elektrikli araçlar, ilaç, kimyasal 

maddeler, gıda maddeleri ve petrol ürünleridir. 

Dış ticareti daha çok İspanya, Fransa ve Japonya 

iledir.  

 

 

Sanayi:  

Moritanya'da en önemli sanayi kuruluşları maden 

tesisleridir. Bunun yanı sıra Moritanya'nın Atlas 

Okyanusu'na bakan kıyısının Batı Sahra sınırına 

ulaştığı yerde bulunan Nawadhibu şehrinde 

Cezayir'den alınan ham petrolün işlendiği bir 

petrol rafinerisi, bir çelik fabrikası ve bir de şeker 

fabrikası bulunmaktadır. Balıkçılığın merkezi 

niteliğinde olan Nawadhibu'da balık işleme 

tesisleri de bulunmaktadır. Balık işleme tesisleri 

küçük sanayi kuruluşlarının % 63'ünü 

oluşturmaktadır. Çalışan nüfusun % 10'u sanayi 

sektöründe iş görmektedir. Buna maden 

tesislerinde ve yan kuruluşlarında çalışanlar da 

dahildir. İmalat sanayisinin gayri safi yurtiçi 

hasıladaki payı % 6'dır. 

 


